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Bibliapark Magyarországon
Gondolatok három tételben

szeretetünk és lelkesedésünk eredménye lehetett. Nem 
sajnáltuk – és nem számoltuk – az időt, pénzt, energiát, 
ha gyerekekkel és mennyei ügyekkel kellett foglalkoz-
nunk.

Természetesen élvezetes volt nekünk az őszinte, 
kreatív munka- és testvérközösség. Pedagógusi és teo-
lógusi szakmai szempontok szerint állítottuk össze a 
tematikus programot, igyekezvén arra, hogy koruk-
nak, vérmérsékletüknek, műveltségüknek és hitbeli 
érettségüknek megfelelő legyen az intellektuális táplá-
lék. Lelki eledelről a szervezők gondoskodtak, fizikai 
táplálékról a konyhán dolgozók és segítők.

Azon a héten az egyik kisfiúnál egy matrózsapkát 
és valami különös kütyüt láttunk, persze nemcsak mi, 
hanem a szobatársai, tábortársai sokkal inkább. Ke-
veredett is belőle némi civakodás, perpatvar. Az ügy 
apropója okán született egy filmforgatókönyv az ir-
galmas szamaritánus történetének mintájára, akkori 

„modern” tábori környezetbe helyezve a szituációt.
Lényegében a sapkás gyereket kirabolják, elveszik 

a kütyüjét, végül az útfélen fekve a talicskás fiú segít 
rajta.

MÚLT

„Tudom, rég elmúlt 
Az amikor még kissrác voltam, 

Más volt az életem, 
Én úgy emlékezem.”   

(Szörényi Levente – Bródy János)

Éveken át minden nyáron gyerekek tucatjait nya-
raltattuk és tanítottuk – előbb teológiai hall-
gatóként, majd fiatal lelkészként – egyházunk 

„Tahi táborában”.
Mint a Kegyelem Alapítvány önkéntesei hónapokkal a 
nagy esemény előtt már szerveztük az egyhetes nyári 
üdülés minden napját óránkénti ütemezéssel. 1990-et 
írtunk, arról a hétről Győri Lajos áldozatos operatőri 
szolgálatának köszönhetően másfél órás videofelvétel 
készült, melyből ez írásban látható képek a régmúlt 
technikája miatt nem HD minőségűek.

Szolgálatunk és szinte éjjel-nappali ébrenlétünk, je-
lenlétünk elsősorban az Úr iránt érzett őszinte, fiatalos 
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megfelelő módon, még ha 
megöregszik, akkor sem tér el 

attól.” (Péld 22,6)

Napjainkban is működik a Bibliapark koncepcióját vi-
lágszerte bemutató honlap, melynek felületén az alább 
megfogalmazottak bárki számára szabadon hozzáfér-
hetőek. 
1.	 A világon egyedülálló Bibliapark szabadidőköz-

pont létrehozása és működtetése valósulhatna meg 
Magyarország területén. Jelenleg nincs a földön 
olyan – az általános iskolás és kiskorú ifjúság javára, 
hasznára átadható és tanítható, a Biblia könyveinek 
vallási, erkölcsi, szociális, gazdasági üzeneteinek 
pedagógiai módszerekkel és eszközökkel történő ki-
fejtésére létrehozott – intézménykomplexum, amely 
a gyereksereg mellett egész évben látogatók ezreit 
fogadhatná a világ számos országából.

2.	A széles körben használt, Károly Gáspár által fordí-
tott, valamint a Szent István Társulat által kiadott 
Biblia Ó- és Újszövetsége lehet a koncepció vezér-
fonala. Egy-egy könyv hangsúlyos mondanivalóját, 

A nézeteltérés okán elgondolkodtam: milyen jó len-
ne egy olyan keresztény létesítmény, ahol komplex mó-
don megvalósulhatna minden: a nyaralás, a keresztény 
közösségben átélt öröm, bánat, féltékenység, hazugság, 
irigység, megbocsátás... A fiatalok személyiségfejlesz-
tő nevelése, oktatása, hitük fejlődésének formálása. 
Mindez szórakoztató módon, netán filmfelvétellel se-
gítve és dokumentálva. Családias környezetben, elkö-
telezett Krisztus-hívő pedagógusok közreműködésével.

Akkor még nem vált egyértelművé az intézmény 
neve, „bibliatábor”, „bibliapark” egyaránt „járt” a fe-
jemben, nyelvemen. Éveken át érlelődött, formálódott 
a gondolat, mint egy álom: és látást adott eszembe az 
Úr.

2008-ban kaposvári lakosként egyértelművé vált 
számomra a továbblépés kényszere: megvásároltam a 
www.bibliapark.hu, www.bibliapark.com, www.biblia-
park.org domainneveket, melyeknek tulajdonosa és a 
domainnévhez kapcsolódó honlap fenntartója lettem.

JELEN

„Neveld a gyermeket a neki 
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daritás. Egyes magatartás- és viselkedésformák (pl. 
köszönés, egymás üdvözlése, étkezési szokások) hu-
morosan taníthatóak vagy elutasíthatóak lennének.

4.	 Mindemellett a felnőtt korosztály keresztény szelle-
miségű, értékválasztású és értékteremtő szórakoz-
tatása is megvalósulhat a Bibliapark látogatói prog-
ramban szervezett aktív részvétel esetén. Modern 
technikai eszközeinkkel (internet, elektroakusztika, 
digitális, virtuális vizualitás alkalmazása) olyan ele-
mek, effektek, szituációk szimulálhatóak, melyek él-
ménye tanulságként rögződhet a memóriában.

5.	 Bibliai könyvenként 0,5 hektár terület felhasználása 
a Bibliapark területén célszerű és gyalogosan is be-
járható. Az épületek, építmények között sétálóutak, 
ligetek kerülnének kialakításra. A 30–40 hektáron 
megvalósuló Bibliapark létesítménykomplexum 
felnőtt munkatársi, lakóhelyi, szakmai csoportok 
számára szervezett és meghirdetett programok ese-
tében különleges és attraktív módon hozzájárulhat 
a modern társadalomban élő, egyre inkább indivi-
dualistává váló, önmaga világa felé forduló egyén 
társas kapcsolatainak pozitív átalakításához, kitel-
jesítéséhez.

üzenetét megjelenítő építményben, épületben átte-
kinthető, megfogható, kipróbálható és élményszer-
ző módon – pedagógusok közreműködésével és fel-
ügyeletével – játékosan taníthatóvá, fejleszthetővé, 
korrigálhatóvá válik egy-egy területe a kiskorú, il-
letve fiatalkorú gyermek személyiségének. Az egye-
dülálló Bibliapark interaktív élményközpont elsőd-
leges célkitűzése elsősorban az iskoláskorú ifjúság 
oktatása és nevelése tervezett módon, egy-két hetes 
turnusokban.

3.	 Minden bibliai könyv számára kialakításra kerül-
hetne egy épület, mely formájában, méretében je-
lenítené meg a könyv vagy pásztori levél központi 
üzenetét. Az épület helyiségeiben elhelyezhetők és 
bemutathatók a tartalomhoz kapcsolódó tárgyak, 
eszközök (pl. a Rómaiakhoz írt levél esetében Róma 
korabeli makettje, híres épületei, uralkodóinak ké-
pei, mellszobormásolatai, római öltözékek, gladiá-
toreszközök, páncélzatok, korabeli játékok...). Bizo-
nyos eszközöket oktatási célból felügyelet mellett a 
tanulók kipróbálhatnak. Területszerzéssel kapcso-
latos történetek okán szituációs játékokkal model-
lezhető a kitartás, önfeláldozás, összefogás, szoli-
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működést. A zsidó-keresztény párbeszéd megerő-
södhetne egymás teológiai, archeológiai, kulturális 
szempontjainak figyelembevételével.

8.	 Nem elhanyagolható módon a nemzetgazdaság be-
vételeihez jelentősen hozzájáruló turizmus, idegen-
forgalom is profitálhat a létesítmény multifunkcio-
nális működéséből. A külföldről érkező tanuló- és 
turistacsoportok egész hetes szervezett „tanulmá-
nyi” kirándulása télen-nyáron üzemelő szállodai 
és étkeztetési szolgáltatásokat nyújthat különböző 
árkategóriákban, minőségben.

9.	A létesítmény épületeinek, területeinek bérlése kü-
lönféle rendezvények, konferenciák, házasságköté-
sek, filmforgatások, események rendezéséhez bizto-
sítható.

10.	Nemzetközi konferenciák és rendezvények hely-
színéül is szolgálhat a látványosságokban gazdag 
Bibliapark. Továbbképzőhelyszín és -központ lehet 
a közoktatás, illetve a szociális ágazatban tevékeny-
kedők számára is.

11.	Segítheti a hazánkban élő népesség önértékelésé-
nek, nemzeti önbecsülésének egészséges javítását. 
Megfelelő eszköz lehet az idegen nyelv hatékony 
elsajátításáért vívott harc területén. Segítheti a Ma-
gyarország területén kívül élő magyar anyanyelvű 
népesség identitástudatának, kapcsolatrendszeré-
nek erősítését.

6.	A Bibliapark projekt megvalósítása három fázisban 
történne:
•	 Első fázisban a bibliai könyvekhez tervezhető 

épület, építmény kiválasztása tematizáltan kiírt 
pályázat útján történne. A tematikus funkcióhoz 
(pl. törtvények, szabályok, rendelkezések a tör-
ténelemben, korszakokban, civilizációkban, Eu-
rópában és a nagy civilizációkban) illeszkedne a 
tartalmat bemutató építmény formája, mérete. A 
különböző társadalmi, civil csoportok, alapítvá-
nyok, nonprofit és forprofit szervezetek együtte-
sen valósíthatnák meg elképzeléseiket a pedagó-
gusok által képviselt iskolákkal, szervezetekkel.

•	 Második fázisban a nyertes pályaművek kivitele-
zését, építését elvégezhetné egy, a magyar állam 
által megbízott vagy közbeszerzési eljárás során 
nyertes vállalat.

•	 Harmadik fázisban a magyar nyelvű közoktatási 
intézmények pályázhatnának próbaverzió, pró-
bajáték, tesztműködés elnyerésére, adott pedagó-
giai szempontsor szerinti működtetés kidolgozá-
sára. Későbbiekben a Bibliapark meglátogatása 
szerepelhetne a Nemzeti alaptanterv ajánlott fel-
adatai között.

7.	 Mint nemzeti projekt, a társadalmi egyeztetés, ter-
vezés és megvalósítás szakaszában elősegítheti a 
keresztény egyházak közötti ökumenikus együtt-
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„Erősítheti Európában hazánk keresztény 
kultúraközvetítő és megőrző, valamint a 
kultúrák közötti egyensúlyt megteremtő 
és fenntartó nemzetközi szerepét.”

JÖVŐ

„A titkok az Úréi, a mi Istenünkéi, a kinyilatkozta-
tott dolgok pedig a miénk és a fiainkéi mindörökké, hogy 
teljesítsük ennek a törvénynek minden igéjét.” (5Móz 
29,28)

„Mert csak én tudom, mi a tervem veletek – így szól 
az Úr –: jólétet és nem romlást tervezek, és reményteljes 
jövő az, amelyet nektek szánok.” (Jer 29,11)

„Azt pedig tudjuk, hogy akik az Istent szeretik, azok-
nak minden a javukra szolgál...” (Róm 8,28) 

„Aki pedig mindent megtehet sokkal bőségesebben, 
mint ahogy mi kérjük vagy gondoljuk, a bennünk mun-
kálkodó erő szerint: azé a dicsőség az egyházban Krisz-
tus Jézus által nemzedékről nemzedékre, örökkön örök-
ké.” (Ef 3,20–21)

12.	Az Erzsébet-program keretén belül létrejött gyer-
mektáboroztatási programhoz hatékonyan és meg-
felelő módon illeszthető a Bibliapark területén 
kínált és szervezett szórakoztató, minőségi élmé-
nyeket nyújtó időtöltés.

13.	Erősítheti Európában hazánk keresztény kultúra-
közvetítő és megőrző, valamint a kultúrák közötti 
egyensúlyt megteremtő és fenntartó nemzetközi 
szerepét.

14.	Az internet felhasználásával hazai és nemzetközi 
projektek, vetélkedők, versenyek szervezése, lebo-
nyolítása is lehetővé válna a Bibliapark területén.

15.	A Bibliapark projekt kivitelezésének, működésének 
tervezete megfelelő körülmények biztosítása mellett 
a megvalósítást vállaló fél rendelkezésére bocsátható.

The Holy Land Experience, Orlando, Florida 
(holylandexperience.com)

Tierra Santa, Buenos Aires, Argentina (tierrasanta.com.ar)The Ark Encounter, Williamstown, Kentucky (arkencounter.com)

Noah's Ark, Hong Kong (noahsark.com.hk)

BIBLIAI TÉMÁJÚ PARKOK VILÁGSZERTE
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